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حمید ســجادی ظاهرا قصد 
نــدارد از سیاســت دوگانه در 
مورد فدراسیون دست بکشد. 
او همین چند وقت قبل مدعی 
شــده بود که به هر انتخابی از 
سوی فدراســیون فوتبال برای 
نیمکت تیم ملی احترام می‌گذارد 
و حتی اگر تصمیــم نهایی آنها 
انتخاب دوباره کارلوس کی‌روش 
باشــد، از این تصمیم حمایت 
خواهد کرد. ســجادی حالا بعد 
از گرفتن دومیــن کارت زرد از 
مجلس، کمی حســاس‌تر شده 
و یکی از معاونانش را مســئول 
پیگیری انتخاب سرمربی جدید 
برای تیم ملی کرده است. آن هم 
معاونی که حضورش در جلسات 
فدراسیون‌هاي کشتی و تکواندو، 
معمولا حاصلی به جز درگیری 

نداشته است!‌

بازگشت به نقطه صفر
تیم ملی نه‌تنها به نقطه صفر، بلکه 
حتی به قبل از آن برگشته است. دورانی 
را به یاد بیاورید که ویلموتس از تیم ملی 
رفته بود و دقیقــا همین گزینه‌هایی 
که امروز نام‌شــان در اطراف تیم ملی 
به گوش می‌رســد، گزینه کار کردن 
در این تیم بودند. جالب اینکه در بین 

چندین مربی ایرانی، دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم ملی شد و ایران را از یک 
بحران بزرگ عبــور داد. با این وجود، 
مدیران فدراسیون قبل از جام جهانی 
او را برکنار کردند و به سراغ کی‌روش 
رفتند تا ایران در دو بــازی روبه‌روی 
انگلیس و آمریکا، هفت گل دریافت 
کند! حــالا ظاهرا شــانس کی‌روش 
کم‌تر شده و باز همان گزینه‌های ایرانی 
مطرح هستند. اصلا بعید نیست که باز 
هم یک مربی ناگهان روی نیمکت تیم 
ملی بنشــیند و نتایج خوبی به دست 
بیاورد اما درســت قبل از جام جهانی 
برکنار شــود. به هر حال مرور تاریخ 
نشان می‌دهد که تیم ملی هیچ‌وقت 
از تجربه‌هــای قبلــی درس نگرفته 
است. شاید مهم‌تر از انتخاب سرمربی 
جدید برای تیم ملــی، فراهم آوردن 
شــرایط مطلوب برای کار یک مربی 
در این تیم باشــد. مردی که برای این 
پست انتخاب می‌شود، باید از اقتدار 
کافی برخوردار باشد و جایگاهش از 
 سوی خود فدراســیون مورد تهدید 

قرار نگیرد.

از کدام مردم حرف می‌زنید؟
وزیــر ورزش اخیرا مدعی شــده 
که ســرمربی تیم ملی باید مطابق با 
نظر مردم انتخاب شود. این هم از آن 
صحبت‌های عجیــب و باورنکردنی 
است. آیا واقعا مرجعی برای شنیدن 

نظر اکثریت مردم در جهت انتخاب یک 
مربی وجود دارد؟ از کجا می‌خواهید 
متوجه شــوید که بیشــتر هواداران 
تیم ملی به دنبــال جذب کدام مربی 
هستند؟ به نظر می‌رسد این تصمیم 
بیشتر یک هدف دارد. اینکه اگر فردا 
آن مربی نتیجه نگرفت، همه پشــت 
مردم پنهان شوند و مردم را دلیل اصلی 

این تصمیم معرفی کنند!

یک انتخاب بحث‌برانگیز
در نظــر گرفتن پولادگــر برای 
همفکری با فدراســیون در مســیر 
انتخاب سرمربی جدید تیم ملی هم 
تصمیمی حیرت‌آور از ســوی آقای 
وزیر است که همین حالا می‌تواند او را 
در معرض دریافت کارت زرد سوم قرار 
بدهد! پولادگر در ماه‌های گذشته اصلا 
نتوانسته روابط خوبی با فدراسیون‌های 
کشتی و تکواندو برقرار کند و با هر دو 
فدراسیون به مشکل خورده است. از 
این گذشته، آیا واقعا او هیچ اطلاعاتی 
در حوزه فوتبال دارد که بتواند در این 
جهت کمک‌حال فدراسیونی‌ها باشد؟

قربانیان عجله
البته که نباید زمان را از دست داد 
اما از سوی دیگر، نباید هم بیش از حد 
عجله کرد. اگر بتوانیم با کمی صبر یک 
مربی خوب برای تیم ملی انتخاب کنیم 
به مراتب بهتر از آن است که با عجله به 

سراغ انتخاب یک مربی داخلی برویم. 
فراموش نکنیم همین صبر نکردن، 
فرصت جذب یــک مربی بزرگ مثل 
هروه رنار را از فوتبــال ایران گرفت و 
تیم ملی را به آغوش مارک ویلموتس 
انداخت. این همان فرصت بزرگی بود 
که به خاطر عجلــه افراطی از فوتبال 
ایران دریغ شد و ضربه بسیار بزرگی به 

فوتبال ایران زد.

فقط انتخاب مهم نیست
این را هم از یــاد نبریم که انتخاب 
سرمربی تیم ملی به تنهایی اهمیت 
ندارد. چگونگی سر کردن با این مربی 
نیز بسیار مهم اســت. اگر این مربی 
ایراني اســت، باید حمایت کافی از او 
صورت بگیرد و همه بازیکنان هم باید 
بدانند که نمی‌توانند او و پروژه‌اش را 

زمین بزنند و زیر پای این مربی پوست 
موز بگذارند. اگر هم مربی خارجی است 
باید پرداخت‌هایش به دقت و به موقع 
انجام شود تا ماجرای ویلموتس دیگر 
تکرار نشود. در نتیجه این فقط انتخاب 
مربی نیست که مهم به نظر می‌رسد. 
باید در آینده کاملا مراقب این انتخاب 

نیز باشیم.

تنها انتخاب مورد تایید
شاید هواداران تیم ملی تنها روی 
یک نفر نظر مشــترک داشته باشند. 
روی یک گزینه بزرگ خارجی برای 
نیمکت تیم ملی ایــران. در غیر این 
صورت هیج انتخاب دیگری از پایگاه 
اجتماعی مهمی برخــوردار نخواهد 
بود. به نظر می‌رسد کی‌روش هم دیگر 
هیچ مقبولیتی در  فوتبال ایران ندارد و 

هیچ‌کس دوست ندارد پروژه تیم ملی 
با او ادامه پیدا کند. به هر حال فوتبال 
ایران در شرایط حساسی قرار گرفته 
و آینده تیم ملی کاملا به این انتخاب 
حساس و کلیدی بســتگی خواهد 
داشت. این تصمیمی آینده‌ساز برای 

فوتبال ایران است.
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شاگردان مداح به خط شدند

با پايان رقابت‌هاي تكواندو قهرماني آزاد كشــوري 
كه حكم مرحله نخست رقابت‌هاي انتخابي تيم ملي را 
داشــت، دور جديد تمرينات تيم ملي بانوان با دعوت از 
30 تكواندوكار آغاز شد. بر همین اساس نسترن ولی‌زاده، 
ملیکا میرحسینی، زینب اسماعیلی، کوثر اساسه، سعیده 
نصیری، پریماه قلی‌نژاد، نگار اسماعیلی، نگار قدیانی، غزل 
سلطانی، مهلا مومن‌زاده، تینا مدانلو، زهرا وطن‌دوست، 
نرگس میرنوراللهی، ســیده فاطمه حسینی، یاسمن 
محمدی، سحر مرادی، مهسا کیادلیری، آتوسا پروین، 
آناهیتا توکلی، زهرا پوراسماعیل، نیکی یوسفی، مبینا 
بخشی، عالمه پوشیان، الهام حقیقی، مبینا نعمت‌زاده، 
سارا صوفی، فاطمه موسوی، سارا میزبان، زینب مقدسی 
و ساحل جمالی در اردوی خانه تکواندو حاضر هستند. 
نكته مهم ايــن اردو، ادامه غيبت ناهيد يكاني اســت. 
ملي‌پوشي كه در المپكي تويكو نماينده ايران بود و به نظر 
مي‌رسد مشكلاتش با تيم ملي تا حدي جدي است كه 
هنوز نامش دور از فهرست اردونشينان است. همچنین 
با صلاحدید کادر فنی قرار است رقابت‌های مرحله دوم 
انتخابی تیم ملی تکواندو بانوان، روز شنبه ۲۴ دی ماه 

میان تکواندوکاران حاضر در اردو برگزار شود.

 بازگشت هواداران
به سالن‌هاي واليبال

از زمان آغاز شيوع ويروس كرونا، كيي از اولين اماكني 
كه با محدوديت و ممنوعيت حضور افراد مواجه شــد، 
سالن‌هاي ورزشي بود. استاديوم‌ها خيلي زود درهاي‌شان 
را روي هواداران بستند تا گامي مهم در راستاي مديريت 
كرونا برداشته شود. با كنترل اين بيماري اما هواداران در 
سراسر دنيا توانستند به سكوها برگردند. موضوعي كه 
در ورزش ايران سرعت بسيار پاييني داشت و مسئولان 
ترجيح دادند مســابقات با محدوديت حضور هواداران 
دنبال شــود. طي چند وقت اخير اما حضور هواداران 
در رشــته‌هاي مختلف باز هم ممنوع شد. حالا شنيده 
مي‌شود هواداران واليبال مي‌توانند به صورت محدود 
براي حمايت از تيم‌هاي‌شــان به سالن برگردند. طبق 
اعلام سازمان ليگ واليبال، به دنبال درخواست و پیگیری 
باشگاه‌ها برای برگزاری مسابقات با حضور تماشاگران 
ضمن حفظ پروتکل‌های بهداشتی، فدراسیون والیبال با 
ستاد ملی مبارزه با کرونا هماهنگی‌های لازم را انجام داد و 
این امکان فراهم شد تا باشگاه‌های کشور پس از اخذ مجوز 
شورای تامین و ستاد کرونای استان، حداکثر تا 30 درصد 
ظرفیت ورزشگاه را به حضور تماشاگران اختصاص دهند. 
هفته شانزدهم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
برتر مردان ایران روز گذشته با برگزاری هفت دیدار در 
شهرهای رامسر، تهران)دو مســابقه(، اردکان، گنبد، 

ارومیه و اصفهان پیگیری شد.
    

فرنگي‌كاران در راه آسيايي و جهاني
سال جديد ميلادي، شاهد رويدادهاي بين‌المللي 
مهمي از جمله مسابقات قهرماني آسيا و قهرماني جهان در 
رشته كشتي فرنگي خواهد بود. مياديني كه حسن رنگرز 
و شاگردانش براي كسب موفقيت در آنها برنامه‌ريزي 
كرده‌اند و قصد دارند با دســت پر اين مسابقات را ترك 
كنند. طبق اعلام کادر فنی و با توجه به اهمیت رقابت‌های 
رنکینگ اتحادیه جهانی، نفرات برتر رقابت‌های قهرمانی 
کشور به همراه مدال‌آوران امیدهای جهان و ملی‌پوشان 
مسابقات جهانی بزرگسالان که موفق به کسب مدال 
نشدند، به زودی عازم تورنمنت کرواسی می‌شوند. بدین 
ترتیب در پایان این مسابقات و با توجه به نتایج و عملکرد 
نفرات اعزامی، ترکیب تیم ملی در رقابت‌های قهرمانی 
آسیا مشخص خواهد شد. همچنين طبق برنامه قرار 
است ملی‌پوشان عنوان‌دار، مدال‌آوران قهرمانی آسیا و 
نفرات برتر جام تختی در نهایت برای حضور در ترکیب تیم 
ملی اعزامی مسابقات جهانی انتخاب شوند. روند انتخاب 
این ملی‌پوشان نیز طی اعزام آنها به تورنمنت خارجی 
و همچنین مصاف رودررو با یکدیگر خواهد بود. طبق 
تقویم اتحادیه جهانی، تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان 
پس از حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ صربستان باید 
بلافاصله مهیای حضور در بازی‌های آسیایی شود که 
کادر فنی به همین دلیل باید دو تیم و ترکیب مجزا را برای 

حضور در این میادین ساخته و پرداخته کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

در نظر گرفتن پولادگر برای 
همفکری با فدراسیون فوتبال 

در مسیر انتخاب سرمربی 
جدید تیم ملی هم تصمیمی 
حیرت‌آور از سوی آقای وزیر 
است که همین حالا می‌تواند 
او را در معرض دریافت کارت 

زرد سوم قرار بدهد

پشت برگزاری سالانه یک رقابت فوتبال در جریان مسابقات کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس آن هم در بدترین زمان تقویم و با ترکیب ناقصی از تیم‌ها، چه 
فلسفه‌ای وجود دارد؟ آیا این جام واقعا با انگیزه‌ای فوتبالی برگزار می‌شود؟ آیا این 

همه سروصدا صرفا به بهانه فوتبال شکل می‌گیرند؟ 
باور این ماجرا اصلا ساده نیست. به نظر می‌رسد دلایل دیگری برای اين كار و 
تحريف نام خليج فارس وجود دارند. اول از همه، مانور بیش از حد روی یک اسم 
جعلی برای خلیج فارس به وضوح نشان می‌دهد که چه اهدافی پشت برگزاری این 
تورنمنت است. جالب اینکه میزبانان این رقابت که قاعدتا در روزهای فیفا نیز برگزار 
نمی‌شود، ريیس اصلی‌ترین تشکیلات فوتبال در جهان را به بصره می‌کشانند و او 

نیز در اوج وقاحت از یک اسم دروغین برای خلیج همیشه فارس استفاده می‌کند و 
این اسم از سوی صفحه رسمی فیفا در اینستاگرام نیز به نمایش گذاشته می‌شود. 
کنار هم چیدن قطعات این پازل اصلا خوشایند نیست. به خصوص با علم به این 
حقیقت که اینفانتینو عملا در کشورهای عربی ذوب شده و بعد از مراودات سنگین 
با قطر، نوع رابطه‌اش با این کشــورها را به شکل تازه‌ای تنظیم کرده است. جالب 
اینکه فدراسیون فوتبال ایران بعد از کمی سکوت، یک اعتراض کاملا معمولی به 
این ماجرا داشته و سپس در تصمیمی تاریخی)!( بنا دارد رقابت‌های جام حذفی را 

با عبارت خلیج فارس برگزار کند. 
مگر همین حالا اســم لیگ برتر ایران خلیج فارس نیست اساتید؟ اینکه یک 
رقابت داخلی را با این اســم برگزار کنیم، واقعا چه تاثیری دارد؟ این صدا زمانی 

شنیده می‌شود که پای یک برنامه بین‌المللی وسط باشد. 
این ماجرا زمانی اهمیــت دارد که بتوان یک تورنمنت با حضور بســیاری از 
تیم‌های بین‌المللی و روسای فیفا برگزار کرد. به هر حال پیام اعتراض ایران اصلا 
جدی گرفته نشده و فیفا نیز هیچ قدمی در جهت اصلاح این ماجرا برنداشته است. 

حداقل تا امروز هیچ تلاشی در این زمینه دیده نشده و این رویه اصلا امیدوارکننده 
نیست. فوتبال ایران باید به دنبال راهی برای پایان دادن به این سوءاستفاده باشد. 
بعضی‌ها در این بین از پس گرفتن اسم خلیج فارس حرف می‌زنند اما قرار است 
ما چه چیزی را پس بگیریم؟ مگر این اسم هرگز تغییر کرده که پس گرفته شود؟ این 
اسم ماندنی‎است، نه پس گرفتنی. تاریخ را هم نمی‌توان به همین سادگی نادیده 
گرفت و تحریف کرد. این اسم ماندنی‌تر از آن است که با كي مشت تحرک مشکوک 
از دست برود اما به هر حال باید بیشــتر از این مراقب حفظ نمادهای تاریخ‌مان 
باشیم. حتی نهادهایی بالاتر از فدراسیون نیز باید به این ماجرا ورود کنند و از رفتار 

حیرت‌آور مدیران فیفا توضیح بخواهند. 
قطعا آنها خوب می‌دانند که مشغول انجام چه کاری هستند. نام خلیج فارس 
روی نقشه دنیا هم آنقدر واضح است که نتوان به راحتی نادیده‌اش گرفت. قطعا 
ريیس فیفا هم كي نقشــه جهان در خانه‌اش دارد! او این کار را به شکل هدف‌دار 
انجام می‌دهد و حتما از عواقب این کار نیز آگاه است. این رفتار دیگر نباید به هیچ 

قیمتی تکرار شود.

این اسم ماندنی است، نه پس گرفتنی

دزدان خلیج!

اتفاق روز

روزهای گذشته، سخت‌ترین روزهای ممکن برای سرمربی تیم ملی 
ایتالیا روبرتو مانچینی بوده‌اند. مردی که دوست صمیمی‌اش در 

لاتزیو یعنی سینیشا میهایلوویچ را از دست داد و سپس دوست 
صمیمی‌اش در سمپدوریا یعنی ویالی نیز از دست رفت. هر دو 
نفر نیز به خاطر سرطان جان‌شان را از دست دادند. مانچینی تا 
آخرین روز به رخ دادن معجزه‌ای برای ویالی امیدوار بود اما 
دستیار او در مسیر فتح جام ملت‌های اروپا، آخرین نفس‌ها را 

کشید تا دنیای فوتبال را در سوگ بزرگی فرو ببرد.

داستان یک تولد
ویالی در سطح سوم فوتبال ایتالیا چهره شد. بازیکنی که توانست باشگاه 

محلی‌اش را به سری بی برساند و در یک فصل از سطح دوم فوتبال ایتالیا 10 گل 
بزند. همین موفقیت بزرگ کافی بود تا توجه بسیاری از باشگاه‌های مطرح 
فوتبال ایتالیا به این وینگر جوان جلب شود. ویالی به سمپدوریا رفت و یک 
زوج خطرناک و دوست‌داشتنی با روبرتو مانچینی ساخت. دوستی این دو 
نفر نیز درست از همین نقطه کلید خورد. به این دو نفر در کنار هم لقب 
»دوقلوهای گل« داده بودند. با بهترین نمایش‌های ویالی، سمپدوریا 
بهترین روزهای همه تاریخش را سپری کرد. باشگاهی که دیگر هرگز 
نتوانســت پس از او این موفقیت‌های بزرگ را جشن بگیرد و تا این 
سطح جلو برود. ویالی یک بار با سمپدوریا فاتح سری آ شد. آنها حتی 

به فینال اروپا هم رسیدند و در نهایت نایب قهرمان شدند.

رکوردی که شکسته شد
باشگاه یوونتوس برای جدا کردن دوقلوها و جذب ویالی، دست به جیب شد و در 
آن مقطع رکورد نقل و انتقالاتی‌اش را برای به خدمت گرفتن این بازیکن شکست. 
با این وجود هیچ‌کس در مورد این انتقال تردیدی در ذهن نداشــت. چراکه همه 
می‌دانستند ویالی در یک زمان کوتاه به یک ستاره کلیدی برای یووه تبدیل خواهد 
شد. او کارش در بیانکونری را با گلزنی شروع کرد و همان‌طور که انتظار می‌رفت، 
کلاس بالای بازی‌اش را به نمایش گذاشت. او در یووه نیز فاتح همه جام‌های داخلی 
این کشور شد و حتی لیگ قهرمانان اروپا را برد. او با 38 گل زده برای یوونتوس، 

این باشگاه را ترک کرد.

فراتر از مرزها
بمب افکن فوتبال ایتالیا ســال 96 بالاخره سری آ را ترک 
کرد و تصمیم گرفت بازی در یک کشور دیگر را نیز تجربه کند. 
رود گولیت که مشغول بازسازی چلســی بود، این بازیکن را 
به همراه خودش به لندن برد. ویالی در اولین فصل حضور در 
چلسی برنده رقابت‌های اف.ای کاپ شد و یک موفقیت جذاب 
را پشت سر گذاشت. او ســه فصل در عضویت چلسی بود 
و توانست 40 گل برای این تیم بزند. او با این تیم 
یک بار برنده جام اتحادیه شــد و یک بار 
جام برندگان جام فوتبال اروپا را از آن 

خودش کرد.

ستاره‌ای در لباس ملی
بخشی از بهترین خاطرات 
ویالی در دنیــای فوتبال 
با لباس تیم ملــی ایتالیا 
ساخته شدند. او در سن و 
سال بسیار کم به عضویت 

تیم‌های رده‌های سنی ایتالیا درآمد و در این تیم‌ها نامی برای خودش دست و پا 
کرد. جانلوکا سال 1985 بالاخره به تیم ملی بزرگسالان آتزوری نیز دعوت شد تا به 
یکی از بزرگ‌ترین آرزوهای دوران فوتبالش رسیده باشد. ویالی اولین گل ملی‌اش 
را در یورو 88 به ثمر رساند. او در جام جهانی 1990 نیز یک عضو بسیار مهم برای 
تیم ملی ایتالیا به شمار می‌رفت. تیمی که تا یک قدمی رسیدن به فینال رقابت‌ها 
نیز پیش رفت و سرانجام روی سکوی سوم جام جهانی قرار گرفت. خیلی‌ها باور 
دارند که اگر اختلاف نظر با آریگو ساکی نبود، دوران حضور این ستاره در تیم ملی 
به مراتب طولانی‌تر می‌شد. ظاهرا او با همان روحیه همیشگی‌اش چند شوخی 
خاص با ساکی کرده بود و سرمربی وقت تیم ملی ایتالیا نیز تحمل روبه‌رو شدن با 

این شوخی‌ها را نداشت! 

ویالی مربی می‌شود
دوران مربیگری ویالی دوران خاص و عجیبی بود. او در آخرین سال‌های بازی 
برای چلسی ناگهان مربی-بازیکن این تیم شد و دو موفقیت بزرگ را با این باشگاه 
به دست آورد. ویالی برای مدت‌ها جوان‌ترین مربی برنده یک تورنمنت اروپایی 
در تاریخ به حساب می‌آمد. او همچنین اولین مربی ایتالیایی بود که در انگلیس 
تیمی را هدایت می‌کرد. او توانست چلسی را در اولین حضور در لیگ قهرمانان به 
یک‌چهارم نهایی برساند اما یک سال بعد به خاطر شروع بد فصل از کارش برکنار 
شد. او برای مدتی هم در واتفورد کار کرد و به نتیجه دلخواهش در این تیم نرسید. 
بهترین بخش از دوران مربیگری ویالی اما پیوند دوباره او با مانچینی بود. این دو 
نفر در کنار هم روی نیمکت آتزوری قرار گرفتند و این تیم را بعد از چندین سال به 

قهرمانی اروپا رساندند.

پیروزی و شکست
روبه‌رو شدن با سرطان، سخت‌ترین مبارزه زندگی بمب افکن بود. او با همان 
روحیه مثال‌زدنی، کارش را شروع کرد و خیلی زود توانست به سرطان غلبه کند. 
مدتی بعد اما دوباره سرطان به بدن او برگشــت و این بار جان یکی از چهره‌های 

فراموش‌نشدنی تاریخ فوتبال را گرفت.

چرا ویالی، چهره‌ای تاریخ‌ساز برای فوتبال بود؟

بدرود بمب افکن

چهره به چهره
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شطرنج آقای وزیر!

 آريا طاري


